
Contacto

Teléfono 971213423
Fax 971214356
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Bisbe Campins, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-SUI-013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2020 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un microscopio multidisciplinar para el quirófano de Mutua Balear

Valor estimado del contrato 62.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.473,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.375 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS S.L.U
NIF B58521147

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d9785b6-f8c8-403f-a4cf-321187df3c2b


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2020 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 53.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.200 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.735 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación D. WÀLFRID IVERN MORELLÓ, con DNI 39.666.489-E, Director Gerente de Mutua Balear y actuando en
calidad de Órgano Contratante de la Entidad, según acuerdo de Junta Directiva de 14 de Diciembre de 2007, ha tomado el
siguiente acuerdo: 

1. Adjudicar el contrato “Adquisición de un microscopio quirúrgico multidisciplinar, para el quirófano de Mutua Balear con
nº de expediente 2020-SUI-013, a la empresa LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U. (B58521147), por un importe de
adjudicación de 53.500,00€ (Impuestos excluidos).

• Publicar en el Perfil del Contratante de Mutua Balear alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público dicha
adjudicación.

En Palma, a 9 de julio de 2020
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización Del 13/07/2020 al 17/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Alcance máximo del brazo del microscopio superior a 1650 mm
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Arquitectura abierta para futuras actualizaciones del microscopio
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Base compacta inferior a 615 mm
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Distancia de trabajo superior a 450 mm
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Posibilidad de manejo del diametro del campo iluminado de forma manual o autónoma
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Recubrimiento de partículas nanoplata antimicrobiana para minimizar los patógenos
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Sistema de mejora de magnificación y definición con un solo paso
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuZvBw%2FONbw SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005435369 |  2020-088057 | Thu, 09 Jul 2020 13:47:44:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuZvBw%2FONbwSugstABGr5A%3D%3D


113537505871292489737572953647259636196 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


